[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ИВЬЕВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
11 марта 2025 г. № 127
Об определении нормативов субсидирования на 2025 год
На основании абзаца пятого пункта 3 Инструкции о порядке планирования и финансирования расходов организаций по предоставлению жилищно-коммунальных услуг населению, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 11 ноября 2019 г. № 60/18, Ивьевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить нормативы субсидирования жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.Н.Генец

	Приложение
к решению
Ивьевского районного
исполнительного комитета
11.03.2025 № 127

НОРМАТИВЫ
субсидирования жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, на 2025 год
	Наименование жилищно-коммунальной услуги
	Единица измерения
	Норматив субсидирования для организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги (белорусских рублей на единицу жилищно-коммунальной услуги)

	Ивьевское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
	Барановичская дистанция гражданских сооружений транспортного республиканского унитарного предприятия «Барановичское отделение Белорусской железной дороги»

	Водоснабжение
	1 кубический метр
	0,2361
	0,7621

	Водоотведение (канализация)
	1 кубический метр
	0,5270
	–

	Тепловая энергия для нужд отопления и горячего водоснабжения
	1 гигакалория
	109,2555
	–

	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	1 кубический метр
	1,0984
	–